
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09.04.2014 395а

Об утверждении Административных регламентов
предоставления муниципальных услуг 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  принимая  во  внимание  проекты
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг,
разработанные Министерством государственного управления, информационных
технологий и связи Московской области, руководствуясь Федеральным законом
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  следующие  административные  регламенты предоставления
муниципальных услуг:

1.1. «Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  по
предоставлению информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и
иных  вступительных  испытаний,  а  также  о  зачислении  в  образовательную
организацию» (прилагается);

1.2. «Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  по
предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой
аттестации  обучающихся,  освоивших  основные  образовательные  программы
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого
государственного  экзамена,  а  также информации  из  баз  данных  Московской
области  об  участниках  единого  государственного  экзамена  и  о  результатах
единого государственного экзамена» (прилагается);

1.3. «Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  по
предоставлению информации  об  образовательных  программах,  в  том  числе
учебных планов, календарных учебных графиков, рабочих программ учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей)» (прилагается);

1.4. «Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
зачислению в образовательную организацию» (прилагается);

1.5. «Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  по



предоставлению информации  о  текущей  успеваемости  учащегося,  ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (прилагается);

1.6. «Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  по
предоставлению информации  об организации общедоступного и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в  общеобразовательных
организациях,  расположенных  на  территории  города  Королёва  Московской
области» (прилагается).

2. Признать  утратившим  силу  приказ  Городского  комитета  образования
Администрации города Королёва Московской области от 15.11.2013 № 1157а
«Об  утверждении  административных  регламентов  оказания  муниципальных
услуг в электронном виде».

3. Разместить настоящий  приказ  и  приложения  к  нему  на  официальном  сайте
Городского комитета образования Администрации города Королёва Московской
области (www  .  korolevedu  .  ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного эксперта
организационно-правового отдела А.В. Глинщикову.

Председатель комитета       О.В. Патрикеева

http://www.korolevedu.ru/


Приказ подготовил:

Главный эксперт 
организационно-правового отдела А.В. Глинщикова

Рассылка: Логвиновой Т.А., Сушилиной Н.В., Черкашиной О.М.


